
КО М И ТЕТА  А ЗН А К А ЕВ С К О ГО  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РА Й О Н А »

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е К А ЗЕН Н О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «У П РА В Л ЕН И Е

И С П О Л Н И ТЕЛ ЬН О ГО
О БРА ЗО В А Н И Я

«ТА ТА РС ТА Н  РЕСП УБЛИ КА СЫ
А ЗН А К А Й  М У Н И Ц И П А Л Ь

БА Ш К А РМ А  КО М И ТЕТЫ  
М Э ГА РИ Ф  И Д А РЭ С Е ” 
М У Н И Ц И П А Л Ь КАЗНА

РАЙ ОНЫ

У ЧРЕЖ Д ЕН И ЕС Е

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай 
шэИэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 11.05.2017г. № 688

Об итогах муниципального этапа 
XIII Всероссийской акции
«Спорт -  альтернатива пагубным привычкам»

В рамках проведения XIII Всероссийской акции «Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам» с целью приобщения детей, подростков и молодёжи к 
здоровому образу жизни и регулярным занятиям физической культурой и 
спортом, а также в соответствии с планом работы Министерства образования 
и науки Российской Федерации, Министерства образования и науки 
Республики Татарстан, в соответствии с планом мероприятий МКУ 
«Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района» был проведён муниципальный этап 
Республиканского этапа XIII Всероссийской акции «Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам».

В данном конкурсе приняло участие 12 образовательных учреждений 
района: МБОУ «СОШ №1 п.г.т. Актюбинский», МБОУ ДО ДООЦ «Комеш су» 
п.г.т. Актюбинский, МБО ДО ЦДТ г. Азнакаево (2 работы), МБОУ «СОШ №3 
п.г.т. Актюбинский», МБОУ «СОШ № 8 г. Азнакаево», МБОУ «Лицей №4 г. 
Азнакаево», МБОУ «СОШ № 3 г. Азнакаево», МБОУ «СОШ № 9 г. 
Азнакаево», МБОУ «СОШ с. Какре Елга», МБОУ «ООШ с. Большой Сухояш», 
Филиал ГАПОУ «Лениногорский политехнический колледж» в г.Азнакаево. 
Общее количество работ - 12.

Основные ошибки, допущенные при выполнении конкурсных работ: не 
раскрыта тематика, оформление не соответствовало положению. При создании 
конкурсных материалов использовались некачественные фотографии, кадры не 
подписаны титрами, интервью не соответствовало демонстрационному 
материалу, отсутствовали материалы по работе с родителями, историческая

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


справка и мониторинг, недостаточно яркое оформление самого видео 
материала. Рекомендация: использовать все возможности компьютерных 
технологий, строго соблюдать требования положения конкурса, обратить 
внимание на формат видеороликов -  обязательно в формате avi и mpeg4.
В связи с этим

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.По итогам конкурса признать победителями муниципального этапа XIII 

Всероссийской акции «Спорт -  альтернатива пагубным привычкам»:

Номинация — «Здоровье сберегающие технологии»
Место ОУ Название работы Ф.И.О. автора
1
место

МБОУ «СОШ№ 9 
г. Азнакаево»

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам» 
Отправить на 
Республиканский этап

Бойчук Е.С. 
ЗДВР

Номинация — «Организация волонтёрской профилактической работы»
Место ОУ Название работы Ф.И.О. автора
1 место МБО ДО «ПЯТ 

г. Азнакаево»
«Спорт — альтернатива 
пагубным привычкам» 
Отправить на 
Республиканский этап

Зарипова З.Р. 
зав. отдел а по 
работе с ДОО

3 место МБОУ «СОШ 
с. К акре Ел га»

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

Хабирова Д.Д. 
учитель начальных 
классов

участие МБОУ «СОШ №3 
п.г.т.
Актюбинский»

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

Латыпова М.Ф.
педагог-
организатор

Номинация -  «Творческая работа»
Место ОУ Название работы Ф.И.О. автора
2 место МБОУ «СОШ №1 

п.г.т.
Актюбинский»

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам» 
Отправить на 
Республиканский этап

Маркина А.В. 
уч-ся 10 кл. МБОУ 
«СОШ №1 п.г.т. 
Актюбинский»

3 место МБОУ «ООШ с. 
Большой Сухояш»

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

Шаехов Э.У. 
уч-ся 9 класса 
Гимаев P.P. 
учитель 
физкультуры

участие Филиал ГАПОУ 
«Лениногорский 
политехнический 
колледж» в 
г. Азнакаево

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

Кадырова Ф.Ф 
Салихова Г.Ф.



Номинация -  «Ведущие за собой»
Место ОУ Название работы Ф.И.О. автора
2 место МБОУ «Лицей №4 

г. Азнакаево»
«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам» 
Отправить на 
Республиканский этап

Рафикова Э.А. 
ЗДВР

участие МБО ДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

Исмагилов P.P.
пдо

участие МБОУ «СОШ № 3 
г. Азнакаево»;

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

Харисова З.Р. 
Байкина Г.Ф. 
Курбиева Г.Ш. 
Азацкая З.Ф. 
Муллаянов И.Н.

Номинация -  «Физкультурно-оздоровительные технологии»
Место ОУ Название работы Ф.И.О. автора
1
место

МБОУ ДО ДООЦ 
«Комеш су» 
п.г.т. Актюбинский

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам» 
Отправить на 
Республиканский этап

Зильберман Г.Г.
пдо
Бахтиева А.И.
пдо
Муртазина М.М.
пдо

3
место

МБОУ «СОШ № 8 
г. Азнакаево»

«Спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

Зайдуллина JI.B.
учитель
физкультуры
Лотфуллин А.Р.
учитель
физкультуры

2. Наградить победителей грамотами управления образования.
3. Направить материалы победителей на Республиканский этап Всероссийской 
акции «Спорт -  альтернатива пагубным привычкам» в город Казань.
4. Руководителям учреждений, не принявших участие в конкурсе, выяснить 
причины и принять меры.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района» по воспитательной работе Шафикову Н.Р.

Начальник МКУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» Э.И. Зарипова

Юником
Выделение

Юником
Выделение


